
PREFEITURA MUN!CIPAL DE CUPIRA
RUA DESEMBARGADOR FILISMINO,

1019179S/OOO1-02 Exercício: 2024

DECRETO NO 3, DE 02 DE JANEIRODE2024. LEI N.239

Abre no orçàmento vigente cr&1ito adicional suplernentar e da outras Nov*lências

DECRETÀ:

Àrtigo 10.- Fica aberto no orÇamento vigente, um crédito adicional supfementar na

importância de R§575.500,00 distribuídos as seguintes dotaÇões:

Suplementaçáo ( + ) 675.500,00
20 07 O't SECRETARA DE AsStsTENctA SoctÂL

344

345

348

350

20 14 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASS§TÊNCÁ SOCIAL

08.1 22.083í.2061.0000
3.1.90.04.00
01
001 001

0E.122.0831.2061.0000
3.1.90.11.00
01
001 011

GESTÃO ADMINISIRATIVA DO FMAS
VENCIMENÍOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CML
IESOuRO
Outros Reclrsos Náo Vinculados

oa.122-0a3í.2061 _0000
3.1.90.92.00
01
00í 011

GESTÁO ADMINISTRÂTMA DO FMAS
DESPESAS tE E)GRCICIoS AAIIERIOFES
IESOJRO
Outrcs RecuBos Náo Vinculãdos

08.í 22.0S31 .2061 .0000
3.3.90.30.00
01
001 011

GESTÃO 
'OMÍNISTRATIVA 

DO FMÀS
MATERTAL DE COT.ISUMO

IESOIJRO
Outros ReqJrsos Náo Vinculados

GESTÁO ADMINISTRATÍVA DO FMAS
COÀITRATAÇÃO POR TÉMPO DETERMINADO
TESOTJRO
Recursos Proprios do Municipio

PROGRÂMA PRIMEIRA NFÂ'{CIA. CR!ÂNÇA FEUZ
EOUPA TENTGS E lilATERtAl- PERMÂNENTE

TRANSFERÊNCAS E COI{VÊN|oS FEDERÂI$VINCUT.ADOS
Proteção Social Básica

PROGRÂMA PRIMEIRA INFÀ.ICIÂ - CRIANÇA FELIZ
CoNTRATAÇÀO POR TEÀ,PO OerEnUmOO
IRANSFÊRÊNCNS E CON\ÉN|oS FEDERAISVINCIJI.ÁDOS
Proteção Sociâl Básicâ

PROGRAMA PRIMEIRA NFÀ.ICIA - CRI',I.IÇA FEUZ
o(JIROS SERflÇOS DE TERCEROS . PESSOA FÍSlcA
ÍRAI{SFERÊNOAS E CoÍ{\ÉNIOS FEDERAISVINCULADOS
ProteÉo Social Básic6

102.000,00
F.R.: 0 01 00

3í0.000,00
F.R.: 0 01 40

3.000,00
F.R-: 0 01 40

35.500,00
F.R.: 0 0í 40

10.000,00
F.R.: 0 05 2,1

57.000,00
F.R.: 0 05 24

4.000.00
F.R.: 0 05 24

739

741

0E.2.13.0E23.í 09E.0000
4.4.90.52.00
05
510 003

08.243.0823.2«)3.0000
3.1.90.04.00
05
510 003

tilDÃO
Certrtr co q.,.r foi publrcadg em4AJ t--,C I

JíÉ, t

CPF 769.35

749 08.243.0823.2303.0000
3.3.90.36.00
05
510 003

dPç

di 
-rfut"d''

110 2
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20 14 01 FUNDO MUNICIPAL D€ ASS§TÊNC|A SOCIAL

760

765

7a2

793

a27

848

08.2,+4.0832.í01 6.0000
4.4.90.52.00
05
510 003

08.2{4.0E32.20ô{.0000
3.í.90.04.00
05
510 003

08.2i+4.0832.2(E4.0000
3.3.90.39.00
01
001 011

06.2,í4.0832.20ôí.0000
3.3.90.39.00
02
5't0 002

08.244.0832.2070.0000
3.í.90.04.00
05
510 003

08.244-0833.2067-0000
3.1.90.ü.00
05
510 00,1

08.2,t4.0833.2067.0000
4.4.90.52.00
05
510 004

08.í22.0831 -í0í 5.0000
4.4.90.51.00
01
00í 0íí

BLOCO DA PROTEÇÃO SOCTAL BÁS|CA
EOJPAi'ENTOS E i,IAIERIAL PERMANENTE

TMNSFERÊNCIAS E Col.I\ÉNloS FEDERAISVINCUI.ÁDOS
ProteÇão Social Básica

BLOCO DA PROTEÇAO SOCIAL BÁSICA
CO'{TRATAÇÃO POR TEMPO OETERMh.IADO

ÍRANSFERÊNqAS E COiÀÊ.IloS FEDERA9VINCULqDOS
Protêção Social Básicâ

BLOCO DA PROTEÇÁO SOCIAL BASlcA
OUIROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA
TESOIJFIO
Outros Rêcursos Nâo Vinculados

BLOCO OA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSEA
OUTRGS SERVIÇOS DE TERCEIRGS . PESSOA JURíDICA

IRÁNSFERÊNOAS É CONVÊNOS ESÍAOUAI$MNCUI.ÂDAS
PAIF . ESTADO

BLOCO DA PROTEçÁO SOC'AL BÁSlcA
COÀTÍRAÍAÇÃO POR ÍEMPO D€IERMIN^DO
IRANSFERÊNOAS E Co..Í!ÊNloS FEDERAI$VINCUI.ÁDOS
Proteçáo Social Básica

BLOCO DÂ PROrEÇÃO SOCIÁL ESPECúqL
CONIRATAÇÃO POR IEMPO DETERMMDO
IRqNSFERÊNCIAS E CONVÊ{IoS FEOERAI$VINCULÂDOS
ProteÉo de Média e Àtá Complexidádê

Bl-oco DA PROTEÇÁO SOC|ÂL ESPECTAL
EOUIPA,ENTOS E Í\,IATERIAL PERMÁNENTE
IRANSFERÊNCIÀS E Co..ÍvÊNloS FEDERÀ9VINCULADOS
Prote€o de Média e Alta C,omplêxidade

GESTÃO ADI,IINISTRAÍIVA DO FMAS
oBRAS E |NSrÂL{ÇÔES
'tEsouRo
Oúros ReciJrsos Não Vincuhdos

7.000,00
F.R.: 0 05 24

65.000.00
F.R: 0 05 24

12.000,00
F.R: 0 0l 40

1.000,00
F.R.: 0 02 25

52.000,00
F.R.: 0 05 24

11.000.00
F.R.: 0 05 24

6.000,00
F.R.: 0 05 24

-t.500,00
F.R. Grupoi 0 01 40

Àrtigo 20.- o crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
ProvenienLes de:

AnulaÉo:

20 07 01

u2
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

741

'*'s'{ls,ç;**'
cPF: No d24.235'964'72
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20 07 01

343 08.1 22.0831.10'15.0000
4.4.90.5'Í.00
05
510 007

08.122.0831.2061.0000
3.1.90.13.00
01
001 001

08.í22.083í.2061.0000
3.3.90.35.00
0í
00í 0í1

08.Í22.083í.2061.0000
3.3.90.39.00
01
001 011

08.122.0831.206t.0000
3.3.90.93.00
01
001 011

08.243.0623.1 096.0000
4.4.90.52.00
01
001 011

06.243.0E23.2303.0000
3.1.90.M.00
01
oo1 011

08.243.0823.2303.0000
3.1.90.13.00
01
00'r 0'11

08.243.0823.2303.0000
3.r.90.r3.00
05
510 003

DECRETO NO 3, DE 02 DE JANEIRODE2024 - LEI N.239

SECRETARIA OE ASSISTENCIÂ SOCIAL

GESTÃO ADi/TINISTRATIVA DO FMAS
OBRAS E INSIALÀÇÓES
IRAAISFERÊNCIAS E CON\ÉNOS FEDERÀ9VINCULÂDOS
Traníerência dê Convânios

346

354

358

740

t42

743

GESTÃO ADMINISTRATÍVA DO FMAS
OBRIGAÇÔES PAIRONAIS
IESOURO
Recursos Proprios do Municipio

GESTÃO ADMINISTRATÍVA DO FMAS
SERV|ÇOS DE CONSULTORA
IESdJRO
Outros Red]asos Não Vinculâdos

GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FMAS
OIJÍRGS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURID|CA
IESOURO
Outros R€cursos Não Vinculados

GESTÂO ADMINISTRATMA DO FMAS
IDENEAçÕES E RESTITUçÕES
IESOI'RO
Outros Recursos Não Vinculãdos

-s.000,00
F.R. Grupo: 0 05 26

-100.000,00
F.R. GÍupo: 0 01 00

-2.000,00
F.R. GÍupo: 0 01 40

-20.000,00
F.R. Grupo: 0 0'1 40

.10.000,00
F.R. Grupo: 0 01 40

-2.000,00
F.R. Grupo: 0 01 40

-1.000,00
F.R. Gíupo: 0 01 ,10

-18.000,00
F.R. Grupo: 0 01 40

-28.000,00
F,R. GÍupo: 0 05 24

20 11

738

01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCA SOCIAL

PROGRAMA PRIMEIRÂ INFÂNCA - CRIANÇA FELIZ
EQUIPAII|ENTOS E ÍÚA]ERIAL PERMANENTE

IESOTJRO
Outros Recursos Nâo Vinculados

PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA. CRhNÇÂ FELIZ
CONIRAIAÇÃO POR IEÀIPO OEIERMINADO
ÍESOTJRO
Outros Rêq.irsos Nâo Vinculâdos

PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNC!À - CRIÁNÇA FELIZ
OtsRIGAÇÔES PATRONAIS
IRÁNSFERÊNCIAS E CONVÊNOS FEDERÀ9VINCUI-ÁDOS
Protêção Social Básicá

"k l'
Ío

CPÉ:
PBÊF

J''
235.964'7 2

PROGRAMA PRIMÉIRA INFÀNCIC - CRIANÇA FELIZ
OtsRIGAÉES PAÍRONAIS
IESOT,RO
Outrds ReqJrsos Não Vinculados



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA
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20 14 01

744

FUNDO MUNICIPAL DE ÀSS§TÊNCÁ SOCIAL

08.2,í3.0823.2303.0000 PROGRAMAPRIMEIRANFÂNCA.CRIANÇAFELIZ
3.3.90.14.00 DÁRAS- CV|L
01 TESOURO
001 011 Oirttos Rec!.sos Não Vin.ulados

748

751

752

754

755

757

758

08.2,í3.0823.2303.0000
3.3.90.30.00
01
00í 011

08.2.13.0823.2303.0000
3.3.90.36.00
0'Í
001 0í1

08.243.0E23.2303.0000
3.3.90.39.00
05
510 003

08.2,13.0823.2303.0000
3.3.90.,í7.00
01
001 011

08.243.0833.2276.0000
3.3.90.32.00
0í
001 001

08.2,13.0833.2276.0000
3.3.90.36.00
01
00í 001

0E.22r3.0833.2276.0000
3.3.SO.48.00
01
001 001

08.2,+4.0832.1 01 6.0000
4.4.90.52-O0

0í
00í 011

PROGRAMA PRIMEIRÁ INFÀNCIq. CRIANÇA FELIZ
MATERIAL DE CONS1JMO
lESOURO
Outros Redrrsos Nâo Vinculados

PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIq - CRICNÇÂ FELZ
CXJTRAS SERVIÇOS DE ÍERCERO§ . PESSOA FíSICA

IESOIJRO
Outros Reaüasos Não Vinc!bdos

PROGRAMA PRIMEIRA INFÀNCA . CRIANÇA FELIZ
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA
TRANSFERÊNCIAS E CON\€NOS FEDERÀ$VINCUI.ÁDOS
Proteçáo Social Básicã

PROGRAMA PRIiTEIRA INFANCA. CRIANÇA FELIZ
OBRIGAÇOES TRIBUTÁRAS E CONTRiBUTIVAS
ÍESOURO
Outros Rêcursos Não Vinculados

BLOCO DA PROTEÇAO SOCTAL ESPEC!ÀL
Material, Bem ou SêÍviço para Distribuição Gratuita
lESOURO
Recrjrsos Proprios do Municipio

BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECüÀL
ourRos sERVtÇos DÉ TERcEtRos - pEssoA FÍstcA
IESOLRO
ReciJrsos Proprios do Municipio

BLOCO DA PROIEÇÂO SOCiAL ESPECIAI.
OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS À PESSOA FÍSICA
lEsouRo
Recursos Píoprios do Municipio

BLOCO DA PROTEÇÁO SOCIAI_ BÁS|CA
EOUIPAT\TENTOS E MAIERIÁL PERÀ,IANENIE

IESOTJRO
Outros Recursos Nào Viôculados

-4.000,00
F.R. Gíüpo: 0 01 40

-ô.000.00
F.R. Grupo: 0 01 40

-2.000,00
F.R. GÍupo: 0 01 40

-9.000,00
F.R. Grupo: 0 05 24

-1.000,00
F.R. Grupo: 0 01 40

-'12.000,00
F.R. Grupoi 0 0í 00

-30.000,00
F.R. GÍupo: 0 01 00

-50.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

-2.000,00
F.R. Grupo: 0 01 40

Jore 
\

c?f Ir

, .r., ,k $dd'

Íil:,'$.."

DECRETO NO 3 , DE 02 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.239
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01 FUNDO MUNICIPAL DE ASS§TÊNCiA SOCIAL

BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA
EQU IPAÀ.{ENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TRA.ISFERÊNCAS E CC'{VÊNOS ESTADUAISVINCUI-ÁDOS
PAIF . ESTADO

764

768

769

172

774

780

783

784

08.2,+4.0832.r01 6.0000
4.4.S0.52.00
02
510 002

08.2,+4.0832.2064.0000
3.1.90.M.00
02
510 002

08.2,{4.0832.2064.0000
3.1.90.13.00
05
5'10 003

08.2,+4.0832.2064.0000
3.3.90.14.00
01
00't 011

08.2,+4.0832.2064.0000
3.3.90.30.00
01
001 011

08.2,í4.0832.2064.0000
3.3.S0.36.00
01
00í 011

08.2,í4.0832.2064.0000
3.3.90.36.00
05
510 003

0E.2,r4.0€(l2.2064.0000
3.3.90.39.00
05
510 003

08.2,+4.0832.2064.0000
3.3.90.39.00
05
510 026

BLOCO DA PROIEÇÃO SOCIAL BASICA
CONIRATAÇÃO POR ]EMPO DETERMINADO
TRANSFERÊNCÁS E COI{VÊNDS ESTADUAISVTNCULADOS
PAIF . ESTADO

BLOCO DA PROTEÇÃO SOCTAL BÂS|CA
OBRIGAÇOES PATRONAIS

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAISVINCULADOS
ProteÉo Social Básicâ

BLOCO DA PROrEÇÃO SOCTAL BÁS|CA
DúRIAS. CIVTL

TESOJRO
Outros Rgcursos Não Vinc!lados

BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
MATERIAf, DE COT'ISIJMO

TESOURO
Outros Recursos Não Vinculados

BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASlcA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA FÍSICA

TESOIJRO
Outros Recursos Não Vinculados

BLOCO DA PROIEÇÃO SOCIAL BÂSICA
OIJTROS SERVIÇOS OE ÍERCEIROS - PESSOÀ FÍSlcA
IRAISFÊRÊNCIAS E COI.I\ÉNIOS FEDERAJ $VINCUTÁDOS
Proteçáo Sociâl Básica

BLOCO DA PROTEÇÃO SOCTAL BASTCA
ouTRos sÉRvtÇos DE TERCETROS - PESSOA JURID|CA
TRANSFERÊNCÁS E CONVÊNOS FEDERÀSVNCUUDAS
Proteção Social Básica

BLOCO DA PROTEçÃO SOCrÂt- BASTCA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURíDICA

IRÂI.ISFERÊNCIAS E CONVÊNlo§ FEDERAJSVINCULÂDOS
SIGTV - ESTRUTURAÇÁO DO SUAS

Jotl llloÍio tle lluedo

-1.000,00
F.R. G.upo: O 02 25

-3.000,00
F.R. GÍupo: 0 02 25

-25.000,00
F.R. GÍupo: 0 05 24

-18.000,00
F.R. GÍupo: 0 0í 40

-2.000,00
F.R. Grupo: 0 0í 40

-2.000,00
F.R. GÍupo: O OS 24

_4.000,00
F.R. GÍupo: 0 05 24

-200.000,00
F.R. GÍupo: 0 05 2,1

---------PR
CPF: tr .235.964.72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPlRA
RUA DESEMBARGADOR FILISMINO.

10191799/0001-02 E\ercicio: 2024

-1.000,00
F.R. G.upo: 0 0í 40
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01 FUNDO MUNICIPAL DE ASS|SÍÊNC|A SOCIAL

BLOCo DA PROÍEÇÀO SOCTAL BÁS|CA
OIjTROS AUXILIGS FINÂNCEIROS A PESSOA FÍSICA
IESOTJRO
Outros RêdJrsos Náo Vinculados

08.2,14.0832.2064.0000
3.3.90.48.00
01
001 0't 1

08.2,t4.0832.2070.0000
3.'t.g).13.00
01
00í 01í

08.2,t4.0832.2070.0000
3.1.90.13.00
05
510 003

08-2,í4-0832.2070-0000
3.3.90.30.00
01
001 011

08.2,t4.0832.2070.0000
3.3.90.39.00
01
001 01í

08.2,+4.0833. í 099.0000
4.4.90.52.00
01
001 011

08.2,+4.0833.2067.0000
3.3.90.36.00
01
001 011

08.2.í4.0833.2067.0000
3.3.90.39.00
01
001 01'!

08.2,+4.0833.2067.0000
4.4.90.52.00
0í
001 0Í1

- t5.000,00
F.R. Grüpo; 0 0í 40

794

795

798

EM

424

u0

BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
OtsRIGAÇÕES PAIRONÂIS
TESOURO
Outros Reculsos Nào Vinculados

sLoco oA PRorEÇAo socrAL BAsrcA
OBRIGAÇÔES PATRONAIS
ÍRANSFERÊNChS E COI.IVÉNlos FEDERAI9VINCUTÂDOS
Proteção Social Básicã

BLOCO DA PROTEÇÃO SOC|À. BASTCA
MATERIAL DE CONSTJMO

IESOURO
Outros RecuÍsos Não Vinculados

BLOCO DA PROIEÇÃO SOCIAL BÁSlcA
OIJTROS SERMÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURIUCA
TESOIJRO
Outros RecuGos Não Vincuhdos

BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIÀL ESPEC!ÀL
EOUIPAÀ'ENIOS E MA'IERIAI PERIIANENTE
TESOURO
Outros Redrrsos Não Vinculádos

BLOCO DA PROIEÇÃO SOCTAL ESPECIÂL
orJrRos sERVIÇos DE TERCÊ|ROS - PESSOA FÍSlcA
IÉSOURO
Outros Rêdrasos Não Vinculedos

BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPÊCIAL
OTJTROS SEFi\r'çOS OE TERCETROS . PESSOA JURÍOICA

IESOURO
Oulros Rec{rsos Não Vinculados

BLOCO DA PROTEÇÂO SOCrÂr ESPECTÂL
ECITJIPAÀ,íENIOS E MATERIAL PERI'ANENTE
]ESOURO
Outros Re€ursos Não Vinculados

kbi fu llatedo
PR

í0.000,00
F.R.Gíupo: 0 01 40

-25.000,00
F.R. Gtupo: 0 05 24

-5.000,00
F.R. C'.uPo: 0 01 ,10

-12.000.00
F.R. Gmpo: 0 01 40

-30.000,00
F.R. GÍupo: 0 01 40

-'t 1.000,00
F.R. Grupo: 0 0l 40

-2.000,00
F.R. Grupo: 0 01 40

-4.000,00
F.R.Gíupo: 0 0l 40

CPF l irá .235.964'72

u7
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01 FUNDO MUNICIPAL DE ASS§TÊNC|A SOCIAL

BLOCO DA PRO'IEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
COT.IIRATAÇÃO POR ]EMPO DEIERI'INADO
ÍESOI.JRO
Outros Rec!rsos Náo Vinculâdos

BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
CONIRATAÇÃO POR IEMPO DETERMINADO
.TRANSFERÊNC|AS 

E COI{VÉNlos FEDERAI9VINCUIÁDOS
ProleÉo dê Média ê Alta Complexidade

08.2,í4.0833.2072.0000
3.1.90.(N.00
01
001 011

08.2,14.0833.2072.0000
3.1.90.04.00
05
510 00,t

-1.000,00
F.R. Grupor 0 01 40

-'1.000,00
F.R. G.ijpo: 0 05 24

575.500,00

850

-/ Anulação(-)

Àrtigo 30-- EsLe decreto entra em vigor na data de sua publicaÇão.

de Macedo
ICIPAL


